Beispiel-Rechnungen fiir ZUGFeRD 2.2, (c) FeRD 2022

Handelsrechnung (380) Nr. 471102 vom 05.03.2020

Wahrung: EUR

Liefer- und Leistungsdatum: 05.03.2020

Verkaufer

Name: Lieferant GmbH

Anschrift: Lieferantenstralle 20
DE 80333 Miinchen

Steuernummer: 201/113/40209

USt.-Id.-Nr.: DE123456789

K&ufer/Leistungsempfinger

Name:
Anschrift:
Bemerkungen
Bemerkung
Bemerkung
Bemerkung
Positionsdaten
Art-Nr-Kunde
Art-Nr-Lief.
Pos Art-Nr
(Art)
1
4012345001235
(GTIN)

Kunden AG Mitte
Hans Muster
Kundenstrafle 15
DE 69876 Frankfurt

Rechnung gemaf Bestellung vom 01.03.2020.

Lieferant GmbH
LieferantenstralRe 20

80333 Miinchen

Deutschland

Geschaftsfuhrer: Hans Muster
Handelsregisternummer: H A 123

Unsere GLN: 4000001123452
Ilhre GLN: 4000001987658
lhre Kundennummer: GE2020211

Zahlbar innerhalb 30 Tagen netto bis 04.04.2020, 3% Skonto innerhalb 10 Tagen bis 15.03.2020.

Beschreibung Nettopreis

GTIN: 4012345001235 9,90
Unsere Art.-Nr.: TB100A4
Trennblatter A4

Nettobetrag

198,00
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Beispiel-Rechnungen fiir ZUGFeRD 2.2, (c) FeRD 2022

Umsatzsteueraufschliisselung

Art (Kategorie)

Umsatzsteuer (S)

Belegsummen

Zahlungsbedingungen

Beschreibung

Warenwert Zu-/Abschlag

Positionssumme

Gesamtbetrag der Zuschlage

Gesamtbetrag der Abschlage

Rechnungssumme ohne USt.

Steuerbetrag

Bruttosumme

Zahlbetrag

Basisbetrag Steuersatz [%] Steuerbetrag

198,00 19 37,62

198,00

0,00

-0,00

198,00

37,62

235,62

235,62

Falligkeit
04.04.2020

Teilzahlung
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       urn:cen.eu:en16931:2017#compliant#urn:factur-x.eu:1p0:basic
    
  
   
     471102
     380
     
       20200305
    
     
       Rechnung gemäß Bestellung vom 01.03.2020.
    
     
       Lieferant GmbH				
Lieferantenstraße 20				
80333 München				
Deutschland				
Geschäftsführer: Hans Muster
Handelsregisternummer: H A 123
      
    
     
       Unsere GLN: 4000001123452
Ihre GLN: 4000001987658
Ihre Kundennummer: GE2020211


Zahlbar innerhalb 30 Tagen netto bis 04.04.2020, 3% Skonto innerhalb 10 Tagen bis 15.03.2020.
      
    
  
   
     
       
         1
      
       
         4012345001235

         GTIN: 4012345001235
Unsere Art.-Nr.: TB100A4
Trennblätter A4
        
      
	         
         
           9.90
        
      
       
         20.0000
      
       
	    
        VAT
        S
           19
        
         
           198.00
        
      
    
     
       
         Lieferant GmbH
         
           80333
           Lieferantenstraße 20
           München
           DE
        
         
           201/113/40209
        
         
           DE123456789
        
      
       
         Kunden AG Mitte
         
           69876
           Hans Muster
           Kundenstraße 15
           Frankfurt
           DE
        
      
    
     
       
         
           20200305
        
      
    
     
       EUR
       
         37.62
         VAT
         198.00
		 S
         19.00
      
	   
         
           20200404
        
      
       
         198.00
         0.00
         0.00
         198.00
		 37.62
         235.62
		 235.62
      
    
  


